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' Sozialraum Angebote fur

Kranke und Senioren
Geschiftsstelle des Angebote im Sozialraum
Caritasverbandes f.d. Dekanat Bocholt Leitung: Manuel Loeker
CaritasCentrum MiinsterstraBe 23a,
Nordwall 44-46, 46399 Bocholt Tel.: 02871/2513-12 08
Tel.: 02871/2513-0, Fax: 02871/2513-2000 manuel.loeker@caritas-bocholt.de
info@caritas-bocholt.de, www.caritas-bocholt.de Quartiersentwicklung

¢ Vorstand strategische Quartiersentwicklung,
Claudia Soggeberg Projektkoordination fur das Zusammenleben unterschiedlicher
Tel.: 02871/2513-1115 Zielgruppen an verschiedenen Standorten
claudia.soggeberg@caritas-bocholt.de Ansprechpartner: Manuel Loeker

Q Tel.: 02871/2513-12 07

¢ Begegnung - Beratung — Betreuung®

@ Seniorenreisen, Seniorentreff im Café Querbeet”
Ansprechpartnerin: Heike Cura
Tel.. 02871/2513-127
heike.cura@caritas-bocholt.de

¢ Beratung fir Senioren und Angehérige mit und
ohne Demenz”
Ansprechpartnerin: Sandra Wélker
Tel.: 02871/2513-1205
sandra.woelker@caritas-bocholt.de

Unsere Angebote
auf einen Blick.

@ Angebote fiir Menschen mit Demenz und Angehdrige

thomas.niggemann@caritas-bocholt.de ___-_"', Ansprechpartnerin: Sandra Wolker

Tel.:02871/2513-1203

=
Thomas Niggemann _" ; .
Tel.: 02871/2513-1115 nl WM quartier@caritas-bocholt.de

@ Vorstandssekretariat nm
Maren Siebers T -
Tel.: 02871/2513-1115 .!
maren.siebers@caritas-bocholt.de o

@ Personalbiiro
montags, dienstags, freitags 8:00-12:30
mittwochs: 14:00-16:30
donnerstags: 14:00-17:30
Tel.: 02871/2513-1109
personal@caritas-bocholt.de

Offungungszeiten des CaritasCentrums:

Der Empfang ist besetzt montags bis freitags: 08:00-12:30 sowie
montags bis donnerstags: 14:00-17:00,

Bei Terminen auBerhalb der Offnungszeiten nutzen Sie bitte die
Klingel.

Wir bieten auch Freiwilligendienste an!
www.caritas-bocholt.de/freiwilligendienst

Caritater mit Leidenschaft

Wir suchen Auszubildende, Fachkrafte und Aushilfen.
www.caritas-bocholt.de/stellen

Besuche uns auf facebook!
www.facebook.com/CaritasverbandBocholt

* Anschrift des Dienstes: CaritasCentrum, Nordwall 44—46, 46399 Bocholt
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@ Quartier Bocholt-Ost
Quartiersburo, gemeinschaftliches Wohnprojekt
Mdnsterstr. 23a,
Tel.: 02871/2513-12 08

@ BeTreff Familie, Quartier Feldmark-Bocholt-West
Beratung, Begegnung und Wohnen
fur Alleinerziehende und junge Familien
Fliederweg 35,
Tel.: 02871/48 8573

Gemeindecaritas/ Ehrenamt’
Beratung, Begleitung, Unterstitzung
und Quialifizierung ehrenamtlicher
Mitarbeiterlnnen in den Gemeinden,
Projekten und Einrichtungen
Ansprechpartnerin: Caroline Blenker
Tel.: 02871/2513-1118

Fax: 02871/2513-2201
gemeindecaritas@caritas-bocholt.de

Migrationsberatung*
in Kooperation mit dem Fachdienst Integration und Migration des
Caritasverbandes f.d. Dekanat Borken e.V.

Marijan Renic, CV Borken
Tel.. 02861/945-6
Sprechstunde Do.: 14.00-16.00 Uhr

Alicija Szkrabinski

Sprechstunde Mo.: 09.00—-12:00 Uhr
im CaritasCentrum, Nordwall 44-46
Tel.: 02871/2513-1116

sandra.woelker@caritas-bocholt.de

Senioren-Tagespflege

Pflegedienstleitung: Pierre Zibell *
Tel.: 02871/2513-1206, Fax: 02871/2513-2201
pierre.zibell@caritas-bocholt.de

Sozialstationen

Bocholt - Rhede
¢ Pflege - Entlastung

¢ Pflegeberatung”
Ansprechpartner: Pierre Zibell
Tel.: 02871/2513-1206, Fax: 02871/2513-2201
pieree.zibell@caritas-bocholt.de

¢ Hauswirtschaftliche Hilfen, Personennotruf”
Ansprechpartner: N.N
Tel.: 02871/2513-1209
sozialstation@caritas-bocholt.de

¢ Familienpflege”
Ansprechpartner: N.N.
Tel.: 02871/2513-12 09
sozialstation@caritas-bocholt.de

¢ ambulante Pflege
ambulante Senioren- und Krankenpflege
Palliativpflege
Wund- und Stomamanagement
Gerontopsychiatrische Pflege

@ Sozialstation Bocholt”
Pflegedienstleitung: Britta Twyhues
Tel.: 02871/2513-1201, Fax: 02871/2513-2201
sozialstation@caritas-bocholt.de

@ Sozialstation Rhede
Hamalandplatz 4, 46414 Rhede
Pflegedienstleitung: Heike Schuling
Tel.: 02872/9806-67, Fax: 02872/9806-69
sozialstation@caritas-bocholt.de

* Anschrift des Dienstes: CaritasCentrum, Nordwall 44—-46, 46399 Bocholt
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Angebote fur entwicklungs-
verzogerte Kinder und
Menschen mit Behinderung

Heilpadagogische Friihférderung und Beratung®
fur entwicklungsauffallige Kinder

Leiterin: Eva Krasenbrink

Tel.: 02871/2513-1302, Fax: 02871/2513-2301
fruehfoerderung@caritas-bocholt.de
Entwicklungsforderung u. Diagnostik”
fur Kinder mit seelischen Behinderungen

(im Sinne des § 35a SGB VIII)

Leiterin: Dr. Karin Nachbar

Tel.: 02871/2513-1301, Fax: 02871/2513-2301
beratungsstelle@caritas-bocholt.de

Bischof-Ketteler-Schule
Forderschule fir geistige Entwicklung
HorststraBe 28, 46397 Bocholt

Leiter: Ronald Lenkenhoff

Tel.: 02871/2717-0, Fax: 02871/2717-99
schule@caritas-bocholt.de

Fotot JarenWicklu

Werkstatt fiir Menschen mit
Behinderungen Biingern-Technik
Werkstattleitung: Hans-Georg Hustede
Hauptwerkstatt:

Stangenkamp 2, 46414 Rhede

Tel.: 02872/9288-0, Fax: 02872/9288-2299
kontakt@buengern-technik.de

¢ Zweigwerkstatt in Bocholt-Mussum
Im Fisserhook 8, 46395 Bocholt

¢ Zweigwerkstatt Borken
SiemensstraBe 17 und 19, 46325 Borken

¢ integra Industrieservice
Abteilung fir Menschen mit
psychischen Behinderungen
Standorte
VoBkamp 20, 46414 Rhede
BinnenpalB 1, 46414 Rhede

St. Vinzenz Wohnverbund

fir Menschen mit geistiger Behinderung

und mehrfacher Behinderung

Verbundleitung: Marina Boos-Kntiwer
Buschweg 26, 46397 Bocholt

Tel.: 02871/21796-0, Fax: 02871/21796-29
marina.boos-knuewer@caritas-bocholt.de

@ Ferienreisen und Gruppenfreizeitangebote fiir erwachsene
Menschen mit Behinderungen
Ansprechpartner: Thomas Brémmel
Tel.: 02871/21 96 17, mobil: 0 17 52 60 76 74
Freizeit@caritas-bocholt.de

¢ Teilhabeberatung, Familienunterstiitzender Dienst (FUD)*
Koordinator: Thomas Brommel
Tel.: 02871/25 13 - 14 10, mobil: 0 17 52 60 76 74
FUD@caritas-bocholt.de

@ Schulischer Integrationsdienst”
Ansprechpartner: Tulay Sahin
Tel.: 02871/2513-1411, Fax: 02871/2513-2000
integraionshilfen@caritas-bocholt.de

¢ Ambulant Betreutes Wohnen”
Ansprechpartner: Dominic Kosters
Tel.: 02871/2513-1412, Fax: 02871/2513-2000
betreutes-wohnen@caritas-bocholt.de

¢ Gemeinschaftliches Wohnen
Ansprechpartnerin: Marina Boos-Kniiwer
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Angebote fur Kinder,
Jugendliche und Familien

FIZ - Familieninformationszentrum®
Pravention — friihe Hilfen — friihe Bildung
Verbundleitung: Ingrid Quincke-Kraft

Tel.: 02871/2513-1101, Fax: 02871/2513-2000
ingrid.quincke-kraft@caritas-bocholt.de

@ Starthilfe
Ansprechpartnerin: Astrid Kréger/Sarah Dulas
St. Agnes Hospital, Barloer Weg 125, 46397 Bocholt
Tel.: 02871/201604
starthilfe@caritas-bocholt.de

@ Projekt Familienpaten”
Ansprechpartnerin Bocholt: N.N.
Tel.: 02871/2513-1117
familienpaten@caritas-bocholt.de
Ansprechpartnerin Rhede/Isselburg: Nicola Eisenbart
Tel.: 015150825448
nicola.eisenbart@caritas-bocholt.de

@ Kur- und Erholungsberatung”
Ansprechpartnerin: Ingrid Quincke-Kraft

Die kleine Kita

kleine altersgemischte Gruppe von 0 bis 6 Jahren
Bonninghausenweg 3-5, 46399 Bocholt
Leiterin: Ursula Wienholt

Tel.. 02871/45936, Fax: 02871/2450240
kita@caritas-bocholt.de

Kita Rosengarten

inklusive Kindertageseinrichtung von 0 bis 6 Jahren
Moselstr. 22a, 46395 Bocholt

Leiterin: Renate Tidden

Tel.: 02871/12 830
kita-rosengarten@caritas-bocholt.de

Allgemeine Sozialberatung*
Ansprechpartnerin: Svenja Ehlting

Tel.: 02871/2513 - 1119,
sozialberatung@caritas-bocholt.

Schuldnerberatung”

Ansprechpartner: Edmund Lange

Tel.: 02871/2513-1404, Fax: 02871/2513-2000
schuldnerberatung@caritas-bocholt.de

* Anschrift des Dienstes: CaritasCentrum, Nordwall 44—-46, 46399 Bocholt

Beratungsstelle fiir Kinder,

Jugendliche und Eltern®
Erziehungsberatung, Pravention,
Entwicklungsférderung u. Diagnostik

Leiterin: Dr. Karin Nachbar

Tel.: 02871/2513-1301, Fax: 02871/2513-2301
beratungsstelle@caritas-bocholt.de
www.onlineberatung-caritas.de

Frauenhaus”

Leiterin: Silke Hempen

Tel.: 02871/40194, Fax: 02871/490229
frauenhaus@caritas-bocholt.de

¢ Ambulante Beratung/Gewaltschutzberatung
montags 10:00-11:30 Uhr, donnerstags 16:30—18:00 Uhr
im CaritasCentrum

Foto: aramanda/fotolia

Kontakt- u. Anlaufstelle fiir Familien, Kinder u.
Jugendliche

Krechtinger Str. 32, 46414 Rhede / SchlossstraB8e 1, im Gudulak-
loster (ab September 2022)

Bereichsleitung: Maria Twents

Tel.. 02872/803808, Fax: 02872/803447
kontakt-anlaufstelle-rhede@caritas-bocholt.de

Betreuung im offenen Ganztag
Ansprechpartnerin: Simone Stiber

Tel.:  02874/901556
ogs.isselschule@caritas-bocholt.de

Schulsozialarbeit an Grundschulen®
Bereichsleitung: Markus Beckmann

Tel.. 02871/2513-1407, Fax: 02871/2513-2000
flex.hilfen@caritas-bocholt.de

Ambulante Flexible Erziehungshilfe*
Bereichsleitung: Markus Beckmann

Tel.: 02871/2513-1407, Fax: 02871/2513-2000
flex.hilfen@caritas-bocholt.de

Stationdre Hilfen fiir Kinder und Jugendliche,
Wohngruppen und Krisenclearinggruppe
Bonninghausenweg 3-5, 46399 Bocholt

Bereichsleitung: Caroline Réring

Tel.:  02871/24502-30

shkj@caritas-bocholt.de

Mutter-Vater-Kind Haus

Bénninghausenweg 3-5, 46399 Bocholt
Bereichsleitung: Barbara Bruns

Tel.. 02871/24502-10
barbara.bruns@caritas-bocholt.de

* Anschrift des Dienstes: CaritasCentrum, Nordwall 44—46, 46399 Bocholt



